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MAKTABGACHA TA'LIMDA MONITORINGNING AHAMIYATI 

 

Karimova Mavluda Odilbek qizi 

Urganch davlat universiteti magistratura bo‘limi  

‘‘Ta‘lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi‘‘ mutaxasisligi 212-guruh magistranti 

 

  Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta'lim tashkiloti (MTT) faoliyatini  

zamonaviy marketing tadqiqotlari asosida takomillashtirishning nazariy asoslari,  

mavzuning uslubiy jihatlari va uning o'rganilganlik darajasi keng yoritilgan.  

Mavzuning bugungi kundagi dolzarbligi, yosh avlod tarbiyasida va mamlakat  

iqtisodiyotida tutgan o'rni, ayni paytda MTT faoliyatiga oid mavjud muammo va  

kamchiliklar izohlab berilgan. Mavzu yuzasidan olib borilgan ilmiy tadqiqot ishlari va 

MTT faoliyatini takomilashtirish bo'yicha rivojlangan davlatlar tajribasi  o'rganilib, 

tahlil qilingan.  

Kalit so‘zlar: Monitoring, raqobat, didaktik monitoring, kontekst, prognozlash, 

monitoring vazifalari,  boshqaruv monitoring, ijtimoiy-psixologik monitoring.  

  

Kirish 

Bozor iqtisodiyoti sharoitida ta'lim tizimi raqobat muhitini  rivojlantirishga 

qaratilgan sezilarli o'zgarishlarni amalga oshiradi va bu  maktabgacha ta'lim xizmatlari 

sohasiga ham taalluqlidir. Chunki zamonaviy ta'lim  konsepsiyasiga ko'ra, 

maktabgacha ta'lim xizmatlarini rivojlantirish ta'limning  rivojlanishining dastlabki 

bosqichi hisoblanadi.  

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining «2017-2021 yillarda maktabgacha  ta'lim 

tizimini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to'g'risida»gi,   «Maktabgacha ta'lim 

tizimi boshqaruvini tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari  to'g'risida»gi, 

«O'zbekiston Respublikasi maktabgacha ta'lim vazirligi faoliyatini  tashkil etish 

to'g'risida»gi farmon va qarorlarning ijrosini taminlash bugungi  kunda ushbu 

yo'nalishning qanchalik darajada dolzarbligidan dalolat beradi.   

Maktabgacha ta'lim tizimini tanqidiy o'rganish va yanada faoliyatini  

takomillashtirish maqsadida ilmiy asoslangan marketing tadqiqotlarini olib borish 

zarurati paydo bo'ldi. Maktabgacha ta'lim sohasidagi qonunchilik asoslari  yetarli 

emasligi, korrupsiya va boshqa huquqbuzarliklarni yuzaga keltiruvchi  normalarni 

aniqlash nuqtai nazaridan tahlil etish muammolari kuzatilmoqda.   

Asosiy qism 

Zamonaviy maktabgacha ta'limni rivojlangan davlatlar ta'lim standartlari  

talablariga javob beradigan va maktabgacha yoshdagi bolalarni har tomonlama  

rivojlantirish maqsadida ilg'or xorijiy tajribani o'rganishning ahamiyati juda  katta.  
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Pedagogik monitoring bu o'quvchilar rivojlanishini prognozlash va tuzatishlarni 

ta'minlaydigan pedagogik jarayonning holatini kuzatish (ko'rsatkichlarni yig'ish, 

saqlash, qayta ishlash). A.S. Belkin pedagogik monitoringning quyidagi turlarini sanab 

o'tadi:  

1. Didaktik monitoring;  

2. Ta'lim monitoring;  

3. Boshqaruv monitoring;  

4. Ijtimoiy-psixologik monitoring.  

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarini mana shu turlar orqali monitoring sarhisobini 

chiqarsak ta’lim sohasida o’sish foizlarini sezilarli darajada ko’tarishga erishiadi.  

I.A. Andreev pedagogik monitoringning quyidagi tamoyillarini belgilaydi:   

 konseptuallik tamoyili;   

 izchillik tamoyili; binarlik tamoyili;   

 masala tamoyili;   

 boshqaruv tamoyili;   

 informatsionlik tamoyili;   

 rivojlanish (dinamika) tamoyili; ➢ prognoz qilish tamoyili.  

V. G. Bykova ta'kidlaganidek, "ta'lim tashkiltlarida monitoringning maqsadi - ta'lim 

holatini samarali aks ettirish, faoliyat natijalarining tahliliy xulosasi va uni ta'minlash 

va rivojlantirish prognozini ishlab chiqish".  

Monitoring vazifalari: ta'lim tizimiga so'rovlar turlari va ma'lumotlarni to'plash 

usullarini tanlash texnologiyasini ishlab chiqish; axborotni to'plash, axborotning 

birlamchi tahlilini amalga oshirish, axborot massivlarini tasniflash, axborot bankini 

yaratish; axborotning kompyuter bazasini ishlab chiqish, axborotni umumlashtirish, 

tasniflash va birlamchi tahlil qilish, ma'lumotlarni qayta ishlash, yangilash va 

ma'lumotlar bazalariga kiritish; ta'lim tashkilotida ta'lim tizimini rivojlantirishning 

asosiy tendentsiyalarini aniqlash, prognozlar, tahliliy, ma'lumotnomalar, hisobotlarni 

yaratish, ta’lim tashkilotida ta’lim tizimini monitoring qilish texnologiyasini 

takomillashtirish, ta’lim tashkilotida ta’lim tizimini standartlashtirish 

(normallashtirish) asoslari va mezonlarini ishlab chiqish, ta'lim tashkilotlarining 

tashkiliy, boshqaruv va pedagogik faoliyatidagi muvaffaqiyatning eng tipik belgilarini 

ajratib ko'rsatish, o'qitishning ilg'or pedagogiktajribasini tarqatish va uni tashkiliy-

boshqaruv ta'minoti ko'lamini aniqlash.  

Pedagogik monitoringni ta'lim tashkilotlari jarayoniga kiritish bir nechta bosqichlarda 

sodir bo'ladi, uning xususiyatlari A.S. Belkina, G.A. Karpova, S.N. Silina, S.A. 

Ravichevning tadqiqotlarida keltirilgan. Mavjud adabiyotlarni tahlil qilish 

universitetning o'quv jarayonining pedagogik monitoringi bosqichlarini aniqlash 

imkonini beradi:  

1. Normativ va ustav bosqichi;  
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2. Analitik va diagnostik bosqich;  

3. Faoliyat-texnologik bosqich;  

4. Vaqtinchalik diagnostika bosqichi;  

5. Yakuniy diagnostika bosqichi  

Fikrimizcha, zamonaviy marketing faoliyatini shakllantirish va uning strategiya 

hamda taktikasini belgilashning asosi – marketing tadqiqotlari   hisoblanadi. Marketing 

tadqiqotlari marketingning muayyan muammolarini hal  qilish uchun zarur bo'lgan 

ma'lumotlarni yig'ish, qayta ishlash, umumlashtirish, tahlil  qilish va prognozlashni 

ta'minlovchi har qanday tadqiqot ishidir. Marketing  tadqiqotlari korxona marketing 

jarayonining har qanday davrining boshlanishi va  mantiqiy xulosasi bo'lib xizmat 

qiladi. Bunday tadqiqotning maqsadi marketing  qarorlarini qabul qilish bilan bog'liq 

noaniqlikni kamaytirishdir. Marketing  tadqiqotlari tashkilotning yo'nalishiga ta'sir 

ko'rsatadigan barcha asosiy  qarorlarni bajarishda muhim ahamiyat kasb etadi                                         

Hulosa va takliflar 

Ta’lim xizmatlari sifatini oshirish va takomillashtirish maqsadida amalga 

oshiruvchi marketing tadqiqotlari yordamida jamiyat va ta’limni real va talab  

etiladigan ta’lim natijalari tafovutini kamaytiradi. Maktabgacha bolalar 

tashkilotlaridan va oiladan maktabga kelgan bolalarning  tayyorgarlik darajasi va bilim 

saviyasi o'rtasida sezilarli tafovut mavjud.  Maktabgacha ta'lim tashkiloti bolani 

sog'lom, xar tomonlama kamol topib shakllanishini  ta'minlaydi, unda o'qishga intilish 

hissini uyg'otadi, uni muntazam ta'lim olishga  tayyorlaydi.    

Maktabgacha ta'limni takomillashtirish uchun quyidagilarni amalga 

oshirish   lozim:   

 malakali tarbiyachi va mutaxassislar malakasini oshirish hamda qayta    

 tayyorlash;   

 zamonaviy o'quv-uslubiy qo'llanmalar, texnik vositalar, tarbiyaviy ahamiyatga    

 ega o'yinlar yaratish uslubiyotini takomillashtirish va joriy etish;   

 maktabgacha ta'lim bozorida sog'lom raqobat muhitini kuchaytirish;   

 -zamonaviy axborot kommunikasiya texnologiyalari bilan ta'minlash va ushbu    

 xizmatlarning yangi yo'nalishlarini ishlab chiqish;   

 MTT faoliyatini kompleks tahlil qilish uchun zamonaviy marketing    

 tadqiqotlarini amalga oshirish mexanizmini yaratish va amaliyotga joriy etish.   

 3-7 yoshgacha bo'lgan bolalarni davlat va nodavlat maktabgacha ta'lim    

 tashkilotlariga to'liq qamrab olish;   

 Maktabgacha ta'lim maqsadi va vazifalarini ro'yobga chiqarish maqsadida   

xususiy biznes vakillari, mahalla, xayriya tashkilotlari va xalqaro fondlar faol   ishtirok 

etishinim ta'minlash.  
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